РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  21 октября  2011 года                                  № 28
с.Никольское

Об утверждении генеральной схемы
санитарной очистки территории
администрации Никольского сельского
поселения

Никольский  сельский  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ:
1.	Утвердить генеральную схему санитарной очистки территории администрации Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области  (Приложение).
               2.	 Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.
Председатель сельского Совета
народных депутатов                                                                          А.Е.Погонялов
Глава сельского поселения                                                               В.Н.Ласточкин

Согласовано:                                                                           Утверждаю:
заседание сельского Совета                                    Глава администрации
народных депутатов                                                  Никольского СП В.Н.Ласточкин
___ _____________ 2011 года                                 ___ _______________2011 года

ГЕНЕРАЛЬНАЯ СХЕМА
САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ ТЕРРИТОРИИ АДМИНИСТРАЦИИ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

С.Никольское 2011 г.

  Администрация Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области расположена в 25 км от административного центра района. Площадь территории муниципального образования составляет 9743 га.
  На территории сельского поселения расположены следующие населенные пункты: с.Никольское, д.Берёзовка, д.Красавка, д.Соборовка, пос.Краснопавловский, пос.Бобрик, с.Гнилец.
  Ответственность за выполнение работ по благоустройству, санитарной очистке, уборке и вывоза твёрдых  бытовых отходов возлагается на главу администрации сельского поселения, а частных домов на их владельцев.
  Издано постановление главой администрации сельского поселения № 9 от 16 марта 2011 года, в котором назначены ответственные лица, разработан план основных мероприятий, обращение к гражданам, проживающим на территории администрации с призывом содержать прилегающие территории в чистоте.
   Наиболее крупный населённый пункт, расположенный на территории администрации сельского поселения с.Никольское, который расположен от свалки 25 км.
   Для сбора, временного хранения твёрдых бытовых отходов в н.п. с.Никольское по центральной улице установлены контейнеры.
   Вывоз твёрдых бытовых отходов производится автотранспортом Троснянского МУЖКП с которым заключён договор № 42-О от 01.01.2011г.
   Населённый пункт с.Никольское расположен от районной свалки 25 км. Вывоз твёрдых бытовых отходов производится согласно графика, утверждённого главой СП, согласованный с Троснянским МУЖКП на районную свалку транспортом МУЖКП.
   Вблизи с.Никольское выделен земельный участок для временного складирования ТБО общей площадью 800 кв.м.
С населённых пунктов: д.Красавка, д.Берёзовка, п.Краснопавловский, с.Гнилец вывоз твёрдых бытовых отходов производится по мере их накопления транспортом МУЖКП по договору на земельный участок временного складирования ТБО в с.Никольское.